
GUIDES & ARTICLES SOFTWARE

GUÍA DE INICIO RÁPIDO

FANATEC CLUBSPORT GT
CABINA DE SIMULADOR DE CARRERAS

ANTES DE EMPEZAR

Queremos darle la enhorabuena por su compra de la cabina Fanatec ClubSport GT.

Tómese un momento para leer atentamente esta guía antes de montarla.

PRECAUCIÓN:la cabina está fabricada con acero para ofrecer resistencia y durabilidad.

Algunos de los componentes son pesado. Por favor, tenga cuidado al manipular estas piezas.

Asegúrese de que el lugar de montaje esté despejado y que dispone del espacio necesario para

proceder con el montaje de la cabina. 

Cubra el suelo con una manta vieja o una alfombra para proteger tanto el acabado de su cabina

Fanatec ClubSport GT como el suelo durante el montaje.

Yo apriete los pernos en exceso, ya que podría dañar la rosca.

Al final de esta guía, también encontrará consejos de configuración, sugerencias para diversas

posiciones de conducción y recomendaciones para proceder con el montaje periférico.

QUÉ INCLUYE: CONTENIDO DE LAS CAJAS

CAJA 1: CONTENIDO

Marco delantero izquierdo Marco delantero derecho Marco trasero izquierdo

Marco trasero derecho Abrazaderas de conexión

(idénticas para el lado izquierdo y

derecho)

Placa de conexión trasera

Tubo de conexión parte delantera

inferior

(largo)

Tubo de conexión parte delantera

superior

(corto)

Panel delantero

Panel superior

CAJA 1: HARDWARE INCLUIDO

Bolsa de herramientas:

• Llave Allen M5 (1x)

• Llave Allen M6 (1x)

• Llave Allen M8 (1x)

• Llave inglesa de boca abierta M8 (1x)

• Llave inglesa de boca abierta M12

(1x)

Bolsa de piezas de repuesto:

• Pernos M5 de 16 mm (2x)

• Arandelas elásticas M5 (2x)

• Arandelas M5 (2x)

• Pernos M6 de 12 mm (2x)

• Arandelas curvas M6 (2x)

• Perno de hombro M6 (1x)

• Pernos M8 de 16 mm (2x)

• Pernos M8 de 20 mm (2x)

• Pernos M8 de 35 mm (2x)

• Arandelas curvas M8 (2x)

• Arandelas M8 (2x)

• R-pin (1x)

Bolsa con velcro y pegatinas:

• Pegatinas en forma de flecha en

cuatro colores (4x)

• Velcro negro (4x)

Bolsa con velcro y pegatinas:

• Pegatinas en forma de flecha en

cuatro colores (4x)

• Velcro blanco (4x)

Bolsa Step 1:

• Pernos M8 de 20 mm (6x)

• Arandelas curvas M8 (6x)

Bolsa Step 2:

• Pernos M8 de 20 mm (6x)

• Arandelas curvas M8 (6x)

Bolsa Step 3A:

• Pernos M8 de 35 mm (2x)

Bolsa Step 3B:

• Pernos M8 de 35 mm (2x)

Bolsa Step 4:

• Pernos M6 de 12 mm (8x)

• Arandelas curvas M6 (8x)

Bolsa Step 5:

• Pernos M6 de 12 mm (8x)

• Pernos en L M6 de 15 mm (8x)

Bolsa Step 6:

• Pies de goma M12 (4x)

CAJA 2: CONTENIDO

Estructura del pedal (premontada) Soporte vertical para monitor a bordo Base de montaje del monitor a bordo

Soporte tipo VESA 100 mm x 100 mm Soporte de montaje para volante

derecho

Soporte de montaje para volante

izquierdo

Placa de montaje de la base del

volante

Palanca de ajuste del deslizador del

asiento

Soporte para montaje del lado

izquierdo del asiento

Soporte para montaje del lado

derecho del asiento

CAJA 2: HARDWARE INCLUIDO

Bolsa Step 8C:

• Pernos en L M6 de 15 mm (2x)

Bolsa Step 9:

• Pernos M6 de 12 mm (6x)

Bolsa Step 10A:

• Pernos M5 de 16 mm (8x)

• Arandelas elásticas M5 (8x)

• Arandelas M5 (8x)

Bolsa Step 10B:

• Pernos de hombro M6 (2x)

• Pernos en L M8 de 20 mm (2x)

• Arandelas elásticas M8 (2x)

• Arandelas M8 (4x)

• Pasador de bloqueo (1x)

Bolsa Step 11A:

• Pernos M8 de 16 mm (4x)

Bolsa Step 11B:

• Pernos M8 de 20 mm (2x)

• Tuercas M8 (2x)

• Perno en T M8 (1x)

• Arandela M8 (1x)

Bolsa Step 11C:

• Tornillos M4 de 12 mm (4x)

• Tornillos espaciadores M4 de 15 mm

(4x)

• Tornillos espaciadores M4 de 30 mm

(4x)

• Tornillos espaciadores M4 de 40

mm (4x)

• Llave Allen M4 (1x)

Bolsa Seat Assembly:

• Pernos M8 de 15 mm (4x)

• Pernos M8 de 20 mm (4x)

• Llave Allen M8 (1x)

Bolsa Seat Step 1A:

• Arandelas de plástico M8 de 40 mm

(4x)

• Pernos en L M8 de 25 mm (4x)

• Arandelas M8 (4x)

Bolsa Seat Step 1B:

• Pasadores en R (2x)

Bolsa Seat Step 1C:

• Pernos M8 de 20 mm (4x)

• Arandelas elásticas M8 (4x)

• Arandelas M8 (4x)

MODO DE EMPLEO DEL MECANISMO DE BLOQUEO CON
PERNO EN FORMA DE L

APERTURA DEL MECANISMO DE BLOQUEO

Tire de la palanca hacia afuera para desacoplar el bloqueo y permitir que gire libremente en cualquier dirección.

CIERRE DEL MECANISMO DE BLOQUEO

Suelte la palanca en la posición deseada para volver a enganchar el bloqueo. Gírelo en sentido antihorario para aflojarlo

o en sentido horario para apretar el perno roscado.

MONTAJE DEL MARCO DE LA CABINA

AVISO: recomendamos no apretar por completo los pernos hasta completar el paso 5.

Para proceder con el montaje del marco de la cabina Fanatec ClubSport GT desembale los componentes de la caja 1.

Para montar el marco de la cabina, siga los pasos explicados en esta sección.

1: MONTAJE DEL LATERAL IZQUIERDO DEL MARCO PRINCIPAL

Abra las bolsas de herramientas y hardware etiquetadas como STEP 1 y HARDWARE KIT.

Para completar el paso, se utilizarán el hardware y las herramientas siguientes:

Llave Allen M8 Pernos M8 de 20 mm (6x) Arandelas curvas M8 (6x)

1. Introduzca el marco delantero izquierdo (1) y el marco trasero izquierdo (3) en las abrazaderas de conexión (5).

2. Asegúrese de que los orificios de montaje de las tres piezas (1, 3, 5) estén alineados.

3. Para conectar las secciones del marco principal, atornille seis pernos M8 de 20 mm (B7) y arandelas curvas (W7) en

los orificios de montaje. El lado cóncavo de la arandela curva debe estar orientado hacia el marco.

CONSEJO: Primero atornille los tres pernos M8 de 20 mm en la parte inferior de la abrazadera de conexión

(5).

2: MONTAJE DEL LATERAL DERECHO DEL MARCO PRINCIPAL

Abra la bolsa de hardware etiquetada como STEP 2.

Para completar el paso, se utilizarán el hardware y las herramientas siguientes:

Llave Allen M8 Pernos M8 de 20 mm (6x) Arandelas curvas M8 (6x)

1. Introduzca el marco delantero derecho (2) y el marco trasero derecho (4) en las abrazaderas de conexión (5).
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1. Introduzca el marco delantero derecho (2) y el marco trasero derecho (4) en las abrazaderas de conexión (5).

2. Asegúrese de que los orificios de montaje de las tres piezas (2, 4, 5) estén alineados.

3. Para conectar las secciones del marco principal, atornille seis pernos M8 de 20 mm (B7) y arandelas curvas (W7) en

los orificios de montaje. El lado cóncavo de la arandela curva debe estar orientado hacia el marco.

3A: INSERCIÓN DE LOS TUBOS DE CONEXIÓN EN LAS PARTES SUPERIOR E INFERIOR

Abra la bolsa de hardware etiquetada como STEP 3A.

Para completar el paso, se utilizarán el hardware y las herramientas siguientes:

Llave Allen M8 Pernos M8 de 35 mm (2x)

1. Introduzca el tubo de conexión inferior (7) en la abrazadera tubular situada en la parte inferior cerca de la base del

marco delantero derecho (2). Asegure el tubo de conexión inferior (7) con un perno M8 de 35 mm sin apretar

completamente (B8).

2. Introduzca el tubo de conexión superior (8) en la abrazadera tubular situada en la parte superior cerca de la parte

superior del marco delantero derecho (2).

3. Gire el tubo de conexión superior (8) de modo que todos los orificios se alineen con los orificios de ambas

abrazaderas tubulares del marco.

4. Fije el tubo de conexión superior (8) con un perno M8 de 35 mm (B8).

3B: AÑADIR EL LATERAL IZQUIERDO DEL MARCO

Abra la bolsa de hardware etiquetada como STEP 3B.

Para completar el paso, se utilizarán el hardware y las herramientas siguientes:

Llave Allen M8 Pernos M8 de 35 mm (2x)

1. Alinee con cuidado el lado izquierdo del marco ensamblado (1 y 3) con el tubo de conexión superior (8) y el tubo de

conexión inferior (7). Introduzca los tubos en sus respectivas abrazaderas tubulares del lado izquierdo del marco

ensamblado (2 y 4).

2. Fije el tubo de conexión superior (8) con un perno M8 de 35 mm (B8).

3. Fije, pero sin apretar del todo, el tubo de conexión inferior (7) con un perno M8 de 35 mm (B8).

4: FIJACIÓN DEL PANEL DE CONEXIÓN

Abra la bolsa de hardware etiquetada como STEP 4.

Para completar el paso, se utilizarán el hardware y las herramientas siguientes:

Llave Allen M6 Pernos M6 de 12 mm (8x) Arandelas curvas M6 (8x)

1. Deslice la placa de conexión trasera (6) sobre las secciones tubulares del marco trasero izquierdo y derecho y alinee

los orificios correspondientes en la placa de conexión (6) con los orificios del marco ya perforados.

2. Fije las secciones tubulares del marco trasero izquierdo y derecho a la placa de conexión (6) con ocho pernos M6 de

12 mm (B3) y arandelas curvas (W6). El lado cóncavo de la arandela curva debe estar orientado hacia el marco.

5: FIJACIÓN DEL PANEL SUPERIOR

Abra la bolsa de hardware etiquetada como STEP 5.

Para completar el paso, se utilizarán el hardware y las herramientas siguientes:

Llave Allen M6 Pernos M6 de 12 mm (8x) Pernos en L M6 de 15 mm (2x)

1. Coloque el panel superior (10) en la parte superior del marco principal y alinee los orificios correspondientes en el

panel con las pestañas del marco ya perforadas.

2. Fije el panel superior (10) a las pestañas del marco principal con ocho pernos M6 de 12 mm (B3).

3. Atornille dos pernos en L M6 de 15 mm (S5) en los bloques deslizantes radiales de aluminio en el lado izquierdo y

derecho del soporte del volante.

AVISO: recomendamos apretar todos los pernos en este paso, excepto los dos pernos M8 de 35 mm (B8)

del tubo de conexión inferior (7) de los pasos 3A y 3B.

 

6: FIJACIÓN DE LOS PIES DE GOMA

Abra la bolsa de hardware etiquetada como STEP 6.

Para completar el paso, se utilizarán el hardware y las herramientas siguientes:

Llave inglesa de boca abierta M12 Pies de goma M12 (4x)

1. Gire el marco de la cabina hacia un lado para permitir el acceso a las abrazaderas de los pies.

2. Fije los pies de goma (F) a cada abrazadera de los pie en la parte inferior del marco ensamblado y atorníllelos hasta

que la tuerca de bloqueo haga contacto.

AVISO: si encuentra resistencia al sujetar los pies al marco, apriételos suavemente con una llave inglesa de

boca abierta M12. No use demasiada fuerza para evitar dañar las roscas.

MONTAJE DEL PEDAL Y DE LA ESTRUCTURA DEL VOLANTE

Para continuar con el montaje de la cabina Fanatec ClubSport GT, desembale los componentes de la caja 2.

7: PREPARACIÓN DEL MONTAJE DEL MARCO Y LA ESTRUCTURA DEL PEDAL

Para completar el paso, se utilizará la siguiente herramienta:

Llave Allen M8

1. Retire los dos pernos traseros M8 de 20 mm (B7), las dos arandelas elásticas M8 (W5) y las dos arandelas M8 (W2)

que aseguran las varillas deslizantes como se indica en la imagen.

2. Deslice las varillas de acero fuera de sus abrazaderas a través de la parte delantera de la cabina. A continuación,

encontrará una imagen con la dirección de las flechas.

AVISO: no es necesario retirar los pernos y las arandelas M8 colocados en la parte delantera de las varillas

deslizantes para completar este paso.

3. Antes de la instalación, retire los tapones protectores de PVC de los cuatro bloques radiales deslizantes de aluminio de

la estructura del pedal (11).

AVISO: la estructura del pedal (11) con ocho pernos en L M8 de 20 mm y las arandelas M8 correspondientes

vienen premontados de fábrica. 

8A: MONTAJE DE LA ESTRUCTURA DEL PEDAL

PRECAUCIÓN: la estructura del pedal es pesada. Tenga mucho cuidado al manipularla. Para levantar la

estructura, se recomiendan dos personas.

AVISO:  para facilitar el montaje, coloque la caja de embalaje del panel delantero y superior delante de la

estructura del pedal. Coloque la estructura del pedal (11) en la caja de embalaje delante del marco de la

cabina con el soporte del adaptador de corriente orientado hacia la parte delantera de la cabina.

1. Levante con cuidado la parte delantera del marco lo suficientemente alto como para despejar la estructura del pedal

(11).

2. Coloque el marco de la cabina sobre la estructura del pedal (11).

3. Alinee los bloques radiales deslizantes de aluminio preinstalados en las abrazaderas laterales del pedal con las

varillas de acero a la misma altura que las abrazaderas.

8B: FIJACIÓN DE LA ESTRUCTURA DEL PEDAL

Para completar el paso, se utilizará la siguiente herramienta:

Llave Allen M5 Llave Allen M8

1. Vuelva a insertar las varillas deslizantes de acero que había retirado en el paso 7, asegurándose de que pasen a

través de los bloques de aluminio en los lados de la estructura del pedal (11).

2. Empuje las varillas hasta el fondo y fíjelas con los dos pernos M8 de 20 mm (B7), las dos arandelas elásticas (W5) y

las dos arandelas M8 (W2) previamente retiradas.

IMPORTANTE: asegúrese de que los bloques radiales de aluminio del pedal (11) estén alineados con las

abrazaderas de varilla de acero en el marco principal. Si hay alguna resistencia al deslizar las varillas a

través de los bloques, no las fuerce. Compruebe la alineación o cualquier obstrucción y complete el paso

con el debido cuidado.



AVISO:  compruebe que las varillas deslizantes y los bloques de rodamientos radiales se deslizan con

fluidez. Para ello, deslice suavemente la estructura del pedal hacia adelante y hacia atrás. 

SI LA ESTRUCTURA DEL PEDAL NO SE DESLIZA DE FORMA SUAVE Y FLUIDA...

1. Afloje los pernos en forma de L que sujetan los bloques de rodamientos radiales a las varillas deslizantes de acero.

2. Afloje ligeramente los ocho pernos que sujetan los bloques de rodamientos radiales en la estructura del pedal (11) a

cada lado, mueva la estructura hacia el centro del riel y vuelva a apretar todos los pernos.

8C: AÑADIR LOS PERNOS EN L A LA ESTRUCTURA DEL PEDAL

Para completar el paso, se utilizará la siguiente herramienta:

Llave Allen M6 Llave Allen M8 Pernos en L M6 de 15 mm (2x)

PRECAUCIÓN: antes de cualquier uso de la cabina, los pernos en L deben apretarse firmemente para evitar

que la estructura del pedal se deslice hacia adelante al aplicar presión a los pedales.

1. Una vez que la estructura del pedal (11) esté montada en las varillas deslizantes de acero, añada dos pernos en L M6

de 15 mm (S5) a los bloques radiales deslizantes de aluminio y apriételos firmemente.

9: FIJACIÓN DEL PANEL DELANTERO

Abra la bolsa de hardware etiquetada como STEP 9.

Para completar el paso, se utilizarán el hardware y las herramientas siguientes:

Llave Allen M6 Llave Allen M8 Pernos M6 de 12 mm (6x)

1. Retire los dos pernos M8 de 35 mm (B8) del tubo de conexión inferior (7).

2. Coloque el panel delantero (9) en la parte delantera del marco principal de modo que sus orificios se alineen con los

orificios correspondientes en el marco.

3. Atornille seis pernos M6 de 12 mm (B3) para fijar el panel delantero (9) a las pestañas del marco principal.

4. Atornille los dos pernos M8 de 35 mm (B8) de nuevo en el tubo de conexión inferior (7) para que pasen a través del

panel delantero (9).

10A: MONTAJE DEL VOLANTE

Abra la bolsa de hardware etiquetada como STEP 10A.

Para completar el paso, se utilizarán el hardware y las herramientas siguientes:

Llave Allen M5 Pernos M5 de 16 mm (8x) Arandelas elásticas M5 (8x)

Arandelas M5 (8x)

1. Determine la altura de la base del volante y elija el conjunto de cuatro orificios de montaje que se adapte a sus

necesidades. Utilice los cuatro orificios más bajos para bases del volante más pequeñas y los cuatro orificios más

altos para bases del volante más altas.

2. Con ocho pernos M5 de 16 mm (B2), ocho arandelas M5 (W1) y ocho arandelas elásticas M5 (W4), fije la abrazadera

de montaje del volante en el lado derecho (15) y la abrazadera de montaje del volante en el lado izquierdo (16) a los

bloques radiales deslizantes de aluminio preinstalados en las secciones derecha e izquierda del marco.

10B: MONTAJE DE LA TRANSMISIÓN DIRECTA EN LA PARTE INFERIOR

Abra la bolsa de hardware etiquetada como STEP 10B.

Para completar el paso, se utilizarán el hardware y las herramientas siguientes:

Llave Allen M8 Llave Allen M6 Pernos en L M8 de 20 mm (2x)

Pernos de hombro M6 (2x) Arandelas M8 (4x) Arandelas elásticas M8 (2x)

Pasador de bloqueo (1x)

1. Fije la placa de montaje de la base del volante (17) a las abrazaderas del volante derecha e izquierda (15, 16) con un

perno de hombro M6 (S4), una arandela M8 (W2) y una arandela elástica M8 (W5) en cada lado. No apriete

demasiado los pernos de hombro.

2. Atornille el pasador de bloqueo con resorte (P2) con la abrazadera del volante izquierdo (16) y el lado izquierdo de la

placa base de las ruedas (17).

3. Atornille los dos pernos en L M8 de 20 mm (S6) y las dos arandelas M8 (W2) con las abrazaderas del volante (15,

16) y la placa de montaje de la base de las ruedas (17) en cada lado.

4. Para ajustar la inclinación de la base del volante, afloje ambos pernos en L (S6), suelte el pasador de bloqueo (P2)

tirando de él hacia afuera y gire la placa hacia arriba o hacia abajo. Asegúrese de volver a apretar los pernos en L

(S6) una vez que haya ajustado la inclinación.

AVISO: compruebe que las varillas deslizantes y los bloques radiales se deslizan con fluidez. Para ello,

deslice suavemente el conjunto de la bandeja hacia adelante y hacia atrás. Si el conjunto no se desliza de

forma suave y fluida, haga lo siguiente:

Afloje los pernos en L que sujetan los bloques a la varilla deslizante de acero.

Afloje ligeramente los cuatro pernos que sujetan las varillas de acero unidas al marco delantero

izquierdo y derecho ensamblado (1 y 2), mueva la estructura de la bandeja hacia el centro de la varilla y

vuelva a apretar los cuatro pernos. 

MONTAJE DEL SOPORTE DEL MONITOR A BORDO

11A: FIJACIÓN DE LA BASE DEL SOPORTE DEL MONITOR A BORDO

Abra la bolsa de hardware etiquetada como STEP 11A.

Para completar el paso, se utilizarán el hardware y las herramientas siguientes:

Llave Allen M8 Pernos M8 de 16 mm (4x)

1. Fije la base del soporte del monitor a bordo (13) a la parte superior del marco principal con cuatro pernos M8 de 16

mm (B6).

AVISO: estos cuatro pernos no requieren una tuerca para asegurarlos a la placa superior, ya que todos los

tornillos han sido previamente roscados.

11B: FIJACIÓN DEL SOPORTE DEL MONITOR A BORDO

Abra la bolsa de hardware etiquetada como STEP 11B.

Para completar el paso, se utilizarán el hardware y las herramientas siguientes:

Llave Allen M8 Llave inglesa de boca abierta M8 Pernos M8 de 20 mm (2x)

Tuercas M8 (2x) Perno en T M8 (1x) Arandela M8 (1x)

1. Fije el soporte del monitor a bordo (12) a la base del soporte del monitor a bordo (13) en posición vertical con dos

pernos M8 de 20 mm (B7) y dos tuercas M8 (N5).

0
0
0
0

0
0
0
0



11C: MONTAJE DEL MONITOR A BORDO

Abra la bolsa de hardware etiquetada como STEP 11C.

Para completar el paso, se utilizarán el hardware y las herramientas siguientes:

Llave Allen M4 Pernos M4 de 12 mm (4x)
Tornillos espaciadores M4 de 15 mm

(4x)

Tornillos espaciadores M4 de 30 mm

(4x)

Tornillos espaciadores M4 de 40 mm

(4x)

1. Para soportes tipo VESA empotrados, utilice los tornillos espaciadores correspondientes suministrados (S1, S2, S3)

y atorníllelos primero en su monitor.

2. Coloque el soporte tipo VESA (14) sobre la parte posterior del monitor o los tornillos espaciadores (S1, S2, S3) y fíjelo

con cuatro tornillos M4 de 12 mm (B1).

3. Fije el monitor enganchando el soporte tipo VESA (14) en las ranuras verticales premecanizadas en el soporte del

monitor a bordo en posición vertical (12).

4. Fije el soporte tipo VESA (14) con un perno en T (T) y una arandela M8 (W2).

AVISO: los cuatro ganchos del soporte tipo VESA (14) deben engancharse con las ranuras en el soporte del

monitor a bordo en posición vertical (12).

OPCIONAL: MONTAJE DEL ASIENTO DE DOS PIEZAS

MONTAJE DEL ASIENTO DE DOS PIEZAS OPCIONAL

Abra la bolsa de hardware etiquetada como SEAT ASSEMBLY.

Para completar el paso, se utilizarán el hardware y las herramientas siguientes:

Llave Allen M8 Pernos M8 de 20 mm (4x) Pernos M8 de 16 mm (4x)

1. Coloque el asiento sobre un revestimiento de suelo blando o una manta, y acuéstelo sobre el lado izquierdo con el

lado derecho hacia arriba.

2. Inserte la mitad superior del asiento en la mitad inferior. Asegúrese de que los orificios de montaje de ambas

mitades del asiento estén alineados.

3. Atornille cuatro pernos M8 de 20 mm (B7) en los lados izquierdo y derecho del asiento como se muestra en la

imagen a continuación.

4. Atornille cuatro pernos M8 de 16 mm (B6) en la sección trasera del asiento como se muestra en la imagen a

continuación.

AVISO: solo apriete firmemente los ocho pernos una vez que todos hayan sido atornillados en el asiento.

MONTAJE DE LAS ABRAZADERAS DEL ASIENTO

Abra la bolsa de hardware etiquetada como SEAT STEP 1A.

Para completar el paso, se utilizarán el hardware y las herramientas siguientes:

Pernos en L M8 de 25 mm (4x) Arandelas M8 (4x)
Arandelas de plástico M8 de 40 mm

(4x)

1. Coloque el asiento sobre un revestimiento de suelo blando o una manta y acuéstelo sobre el lado izquierdo.

2. Coloque dos arandelas de plástico M8 de 40 mm (W3) sobre los orificios roscados ya perforados en el lado del

asiento.

3. Coloque la abrazadera del asiento del lado derecho (20) encima de las arandelas de plástico (W3) y alinee las

ranuras verticales de la abrazadera con los orificios de las arandelas de plástico (W3) y el asiento.

4. Introduzca dos pernos en L M8 de 25 mm (S7) con dos arandelas M8 (W2) en cada orificio roscado previamente en

el lado del asiento. No apriete los pernos en L del lado derecho del asiento.

5. Repita el proceso para el lado opuesto del asiento utilizando el resto de los accesorios de montaje y la abrazadera

del lado izquierdo del asiento (19).

AVISO: para ajustar la reclinación y la altura de la posición del asiento, suelte los pernos en L y mueva el

asiento hacia arriba o hacia abajo. No apriete los pernos en L en el lado derecho del asiento todavía.

Consulte el paso 1C para saber cuándo debe apretar estos pernos en L.

MONTAJE DE LOS RIELES DESLIZANTES DEL ASIENTO

Abra la bolsa de hardware etiquetada como SEAT STEP 1B.

Para completar el paso, se utilizarán el hardware y las herramientas siguientes:

Pasadores en R (2x)

1. Asegúrese de que los deslizadores del riel del asiento en el marco trasero izquierdo y derecho (3,4) estén

correctamente alineados.

2. Coloque la palanca de ajuste del deslizador del asiento (18) entre los deslizadores del riel del asiento preinstalados.

3. Fije la palanca introduciendo los pasadores en R (P1) a través de los orificios perforados en las partes derecha e

izquierda del deslizador.

AVISO: es necesario ejercer un poco de presión hacia dentro en la palanca del deslizador para colocarla

entre las abrazaderas del asiento.

MONTAJE DEL ASIENTO DE DOS PIEZAS OPCIONAL

Abra la bolsa de hardware etiquetada como SEAT STEP 1C.

Para completar el paso, se utilizarán el hardware y las herramientas siguientes:

Llave Allen M8 Pernos M8 de 20 mm (4x) Arandelas elásticas M8 (4x)

Arandelas M8 (4x)

1. Inserte el asiento con los soportes laterales de montaje ya fijados en ángulo en la cabina como se muestra en la

imagen a continuación.

2. Asegúrese que el soporte del lado opuesto del asiento tenga el juego necesario para inclinarse levemente hacia

abajo.

3. Baje el lado opuesto del asiento sobre el riel deslizante del asiento.

4. Fije el asiento a lis rieles atornillando cuatro pernos M8 de 20 mm (B7), cuatro arandelas M8 (W2) y cuatro

arandelas elásticas M8 (W5).

5. Asegúrese de que los pernos en L a ambos lados del asiento estén colocados en las ranuras correspondientes y

apriete los pernos en L del lado derecho del asiento.

ASIENTOS DE TERCEROS: si desea montar un asiento de otro fabricante, asegúrate de que tenga puntos de

montaje con una distancia de 290 mm entre los centros, ya que existe un margen limitado de ajuste para

asientos más estrechos o más anchos.

OPCIONAL: MONTAJE DEL KIT DE LA PALANCA DE CAMBIOS

IMPORTANTE: no apriete demasiado ninguna de las palancas de leva de las abrazaderas en el siguiente

capítulo.

AVISO: El proceso de montaje es el mismo para las versiones izquierda y derecha de los accesorios en el

capítulo siguiente.

FIJACIÓN DEL TUBO DEL SOPORTE DE LA PALANCA DE CAMBIOS (IZQUIERDA O DERECHA)

Abra la bolsa de hardware etiquetada como SHIFTER (TUBE).

Para completar el paso, se utilizarán el hardware y las herramientas siguientes:

Llave Allen M6 Pernos M6 de 12 mm (8x) Arandelas curvas M6 (8x)

Placas de montaje (4x) Tuercas en T M6 (2x) Tuercas en T 1/4-20 (2x)

1. Coloque el accesorio opcional del tubo del soporte de la palanca de cambios sobre los orificios ya perforados y

roscados en el marco principal.

2. Fije el tubo del soporte de la palanca de cambios al marco con ocho pernos M6 de 12 mm (B3) y ocho arandelas

curvas M6 (W6). El lado cóncavo de la arandela curva debe estar orientado hacia el marco.

AVISO: las placas de montaje (M) y las tuercas en T (N2, N3) se utilizan para montar accesorios de terceros.

El proceso de montaje se explica en la sección MONTAJE DE ACCESORIOS OPCIONALES DE TERCEROS. 

MONTAJE DE LAS ABRAZADERAS DE LA PALANCA DE LA LEVA

CONSEJO: desmontar las palancas de la leva le permitirá ajustar la posición de la placa de cambio de

manera longitudinal

Para completar el paso, se utilizará el hardware siguiente:

Abrazaderas de la palanca de la leva

(2x)

1. Desenrosque las palancas de la leva y abra las abrazaderas.



1. Desenrosque las palancas de la leva y abra las abrazaderas.

2. Inserte el pasador de ubicación en la mitad inferior de las abrazaderas en la ranura en la parte inferior del tubo del

soporte de la palanca de cambios.

3. Mueva las abrazaderas a la posición deseada. Asegúrese de que la distancia entre ambas abrazaderas coincida con

el ancho de la placa de montaje de la palanca de cambios.

4. Apriete con cuidado las palancas de la leva girándolas en el sentido de las agujas del reloj hasta que haya suficiente

presión para bloquear firmemente la abrazadera en su lugar. No apriete demasiado las palancas de la leva.

MONTAJE DE LA PALANCA DE CAMBIOS Y LAS PLACAS DE MONTAJE DEL FRENO DE MANO

Abra la bolsa de hardware etiquetada como SHIFTER (PLATE).

Para completar el paso, se utilizarán el hardware y las herramientas siguientes:

Llave Allen M6
Pernos avellanados M6 de 12 mm

(11x)

Placa de montaje de la palanca de cambios

1. Coloque la placa de montaje de la palanca de cambios más grande sobre los bloques de sujeción.

2. Fije la placa de montaje de la palanca de cambios a las abrazaderas con cuatro pernos avellanados M6 de 12 mm

(C3).

Placa de montaje del freno de mano

1. Inserte la placa de montaje del freno de mano más pequeña en la placa de montaje de la palanca de cambios.

2. Fije la placa de montaje del freno de mano a la placa de montaje de la palanca de cambios con siete pernos

avellanados M6 de 12 mm (C3).

OPCIONAL: MONTAJE DE LA BANDEJA PARA TECLADO

AVISO: labandeja para teclado requiere al menos un kit de montaje de la palanca de cambios para fijarla en la
cabina.

Para poder instalar la bandeja de teclado en la cabina, primero tendrá que montarla.

Las bolsas de hardware incluidas, etiquetadas como KEYBOARD TRAY SPARE PARTS y KEYBOARD TRAY, incluyen un

juego de llaves Allen y tornillos de repuesto para reconfigurar la bandeja para teclado y añadir otros productos al

soporte tipo VESA.

Para completar el paso, se utilizarán las siguientes herramientas:

Llave Allen M4 Llave Allen M8

1: FIJACIÓN DE LOS BLOQUES DE SUJECIÓN

1. Determine en qué parte del tubo del soporte de la palanca de cambios desea instalar su bandeja opcional para

teclado.

2. Levante la palanca de la leva del bloque de sujeción y desatorníllela. Abra la abrazadera y colóquela sobre el tubo

del soporte de la palanca de cambios para que el pasador de ubicación de la abrazadera atrape la ranura interior del

tubo.

3. Asegúrese de que la sección de la bisagra del bloque de sujeción se encuentre situada en la parte inferior del tubo

del soporte de la palanca de cambios.

4. Cierre la abrazadera insertándola a través de la sección articulada más pequeña del bloque de sujeción.

5. Vuelva a atornillar la palanca de la leva hasta que esté lo suficientemente apretada como para bloquear la palanca

de la leva en su lugar cuando esté en posición cerrada. No apriete demasiado las palancas de la leva de las

abrazaderas.

2: FIJACIÓN DEL BRAZO ARTICULADO

1. Con la llave Allen M8, retire el perno de bloqueo y el soporte situado en la parte inferior del brazo articulado.

2. Inserte el extremo del brazo articulado en el bloque de sujeción ya colocado.

3. Vuelva a insertar el soporte y el perno de bloqueo y asegúrelos firmemente.

3: FIJACIÓN DE LA BANDEJA PARA TECLADO

1. Con la llave Allen M4, afloje los cuatro tornillos de fijación en el centro de la bandeja para teclado.

2. Coloque la bandeja sobre la placa de montaje de la sección superior del brazo articulado.

3. Deslice la bandeja del teclado sobre la placa de montaje, asegurándose de que la orientación de la bandeja coincida

con la imagen a continuación.

4. Gire el pasador de bloqueo que fija la bandeja en el soporte y apriete los cuatro tornillos de fijación para fijar la

bandeja.

IMPORTANTE: para evitar daños en el teclado o el ratón, asegúrese de que los tornillos de fijación estén al

ras de la superficie superior de la bandeja para teclado.

AVISO:

la bandeja para teclado se puede colocar en cualquier lugar a lo largo del tubo de la palanca de

cambios elegido a cada lado del marco, dependiendo de la posición de montaje de su kit de montaje de

la palanca de cambios.

El brazo de la bandeja para teclado puede articularse en diferentes posiciones para adaptarse a sus

preferencias personales.

Este accesorio tiene una placa de soporte tipo VESA unida al extremo de su mecanismo de brazo. Esto

se puede utilizar para montar otros periféricos o pantallas en lugar de la bandeja del teclado

suministrada.

OPCIONAL: MONTAJE DE LA ABRAZADERA DEL SOPORTE
DELANTERO

AVISO: para montar la abrazadera del soporte delantero, será necesario desinstalar la placa de montaje

principal de la base del volante (17) del paso 10B.

Para completar el paso, se utilizarán el hardware y las herramientas siguientes utilizadas en el paso 10B:

Llave Allen M8 Llave Allen M6 Pernos en L M8 de 20 mm (2x)

Arandelas elásticas M8 (2x) Arandelas M8 (4x) Pernos de hombro M6 (2x)

Pasador de bloqueo (1x)

1. Retire la placa de soporte de la base del volante existente (17). Consulte el paso 10B.

2. Fije la abrazadera del soporte delantero a las abrazaderas del volante a la derecha e izquierda (15, 16) con un perno

de hombro M6 (S4), una arandela M8 (W2) y una arandela elástica M8 (W5) en cada lado. No apriete demasiado los

pernos de hombro.

3. Atornille el perno del pasador de bloqueo con resorte (P2) con la abrazadera del volante izquierdo (16) y el lado

izquierdo del conjunto de la abrazadera del volante delantero.

4. Atornille los dos pernos en L M8 de 20 mm (S6) y las dos arandelas M8 (W2) con las abrazaderas de montaje del

volante y el soporte delantero en cada lado.

5. Para ajustar la inclinación de la base del volante, afloje ambos pernos en L (S6), suelte el pasador de bloqueo (P2)

tirando de él hacia afuera y gire la placa hacia arriba o hacia abajo. Asegúrese de volver a apretar los pernos en L

(S6) una vez que haya ajustado la inclinación.

AVISO: para cambiar la altura de la estructura, suelte los ocho pernos M5 de 16 mm (B2), las ocho arandelas

M5 (W1) y las ocho arandelas elásticas M5 (W4) que fijan las abrazaderas del volante a la derecha e

izquierda (15, 16), descritos en el paso 10A. Ajuste el conjunto a la altura deseada mediante las abrazaderas

y vuelva a fijarlo con el mismo hardware.

OPCIONAL: MONTAJE DE LOS SOPORTES ACCESORIOS
SUPERIORES IZQUIERDO Y DERECHO

Abra la bolsa de hardware etiquetada como UPPER ACCESSORY (TUBE).

Para completar el paso, se utilizarán el hardware y las herramientas siguientes:

Llave Allen M6 Pernos M6 de 12 mm (4x)
Pernos avellanados M6 de 20 mm

(4x)

Arandelas curvas M6 (4x) Tuercas en T M6 (4x) Tuercas en T 1/4-20 (4x)

Placas de montaje (8x)

AVISO: las placas de montaje (M) y las tuercas en T (N2, N3) se utilizan para montar accesorios de terceros.

El proceso de montaje se explica en la sección MONTAJE DE ACCESORIOS OPCIONALES DE TERCEROS.

1. Deslice con cuidado los soportes de los accesorios opcionales superiores sobre los tubos del volante en los lados

izquierdo y derecho del marco.

2. Fije los soportes con dos pernos avellanados M6 de 20 mm (C4) en la parte superior y dos pernos M6 de 12 mm (B3)

con dos arandelas curvas M6 de 20 mm (W6) en la parte inferior. El lado cóncavo de la arandela curva debe estar

orientado hacia el marco.

3. Repita el proceso para el lado opuesto del marco.



OPCIONAL: MONTAJE DE LA BANDEJA PARA PC ACCESORIA

PRECAUCIÓN: bajo ninguna circunstancia intente levantar la parte delantera de la cabina con la bandeja

para PC instalada. Apriete bien todas las tuercas y pernos antes de usar.

 

Abra la bolsa de hardware etiquetada como PC TRAY.

Para completar el paso, se utilizarán el hardware y las herramientas siguientes:

Llave Allen M6 Llave inglesa de boca abierta M6 Pernos M6 de 15 mm (4x)

Pernos avellanados M6 de 20 mm

(8x)
Tuerca de brida M6 (12x)

1. Retire los dos pernos M6 de 12 mm más bajos (B3) del panel superior (10)

.2. Coloque la bandeja principal para PC sobre los orificios del panel superior (10) y sujétela con seguridad mientras

vuelve a atornillar los dos pernos M6 de 12 mm (B3) previamente retirados. No suelte la bandeja hasta que esté

completamente fijada.

3. Fije el soporte del lado derecho a la bandeja principal para PC con dos pernos M6 de 15 mm (B4) y dos tuercas de brida

M6 (N4)

.4. Repita el proceso para el soporte del lado izquierdo.

5. Fije la sección frontal a las abrazaderas de soporte izquierda y derecha con cuatro pernos avellanados M6 de 20 mm

(C4) y cuatro tuercas de brida M6 (N4).

6. Utilice los cuatro pernos avellanados M6 de 20 mm (C4) y las cuatro tuercas de brida M6 (N4) para unamejor fijación

de la bandeja principal a las abrazaderas adicionales.

AJUSTE DEL ANCHO DE LA BANDEJA PARA PC

Para completar el paso, se utilizará la siguiente herramienta:

Llave Allen M6

Para permitir el uso de una carcasa de PC más grande, se puede ajustar la profundidad de la bandeja para PC:

1. Afloje los cuatro pernos M6 de 15 mm (B4) y las cuatro tuercas de brida M6 (N4) situadas en el lado izquierdo y

derecho de la bandeja para PC.

2. Afloje los cuatro pernos avellanados M6 de 20 mm (C4) y las cuatro tuercas de brida M6 (N4) en la parte superior

de la bandeja para PC.

3. Ajuste la bandeja para PC hacia afuera a la posición deseada y vuelva a apretar los 8 pernos antes de colocar el

ordenador o la consola en la bandeja para PC.

OPCIONAL: MONTAJE DE LAS ABRAZADERAS DEL PEDAL
INVERTIDO

Abra la bolsa de hardware etiquetada como INVERTED PEDAL BRACKETS.

Para completar el paso, se utilizarán el hardware y las herramientas siguientes:

Pernos en L M8 de 20 mm (4x) Arandelas M8 (4x) Arandelas de 7 mm (2x)

AVISO: las dos arandelas de 7 mm (G) se utilizan para la posición de montaje del pedal estilo fórmula. El

proceso de instalación se explica en la sección de SUGERENCIAS DE CONFIGURACIÓN Y AJUSTE a

continuación. 

1. Retire la placa de montaje del pedal superior y gírela 180° sobre su eje. El lado superior de la placa ahora debería

estar orientado hacia abajo.

2. Para facilitar el montaje, sugerimos fijar las abrazaderas a la placa del pedal superior ahora invertida fuera de la

cabina.

3. Fije la placa de montaje del pedal superior a las abrazaderas invertiaos con los cuatro pernos en L M8 de 20 mm

(S6) y las cuatro arandelas M8 (W2).

4. Coloque el conjunto entre las abrazaderas laterales del pedal, determine la altura de montaje requerida en relación

con el juego de pedales y fíjelo utilizando los cuatro pernos en L M8 de 20 mm (S6) y las cuatro arandelas M8 (W2)

proporcionadas.

5. Ajuste el soporte del talón inferior y del adaptador de corriente a la altura deseada y fíjelo con los cuatro pernos en

L M8 de 20 mm (S6) y las cuatro arandelas M8 (W2) existentes.

CONSEJO: puede usar los orificios adicionales en las abrazaderas invertidas para crear una colocación de

pedal más alta debajo del montaje para facilitar una posición de asiento tipo rueda abierta. Consulte la

sección de SUGERENCIAS DE CONFIGURACIÓN Y AJUSTE a continuación para obtener una configuración

óptima.

OPCIONAL: MONTAJE DE ACCESORIOS DE TERCEROS

AÑADIR LAS TUERCAS EN T A LOS RIELES ACCESORIOS

Para completar el paso, se utilizarán el hardware y las herramientas siguientes utilizadas en el paso 10A:

Llave Allen M5

1. Inserte las tuercas en T (N2, N3) en el canal con las placas de resorte en su parte inferior.

2. Inserte la llave Allen y aplique una ligera presión. Gire suavemente la llave Allen en la dirección de la flecha.

3. Balancee la llave Allen hacia adelante y hacia atrás hasta que cada tuerca en T (N2, N3) quede correctamente

asentada. Vea la IMAGEN A.

CONSEJO: las tuercas en T (N2, N3) se pueden colocar tanto en los soportes superiores de los accesorios

como en los tubos de soporte de la palanca de cambios. Las tuercas en T de color más oscuro tienen una

rosca de 1/4 de pulgada (N2), mientras que las tuercas en T plateadas de color más claro tienen una rosca

M6 (N3).

MONTAJE DE ACCESORIOS DE TERCEROS

Para completar el paso, se utilizarán el hardware y las herramientas siguientes utilizadas en el paso OPCIONAL:

MONTAJE DE LOS SOPORTES ACCESORIOS SUPERIORES IZQUIERDO Y DERECHO:

Placas de montaje (8x) Tuercas en T M6 (4x) Tuercas en T 1/4-20 (4x)

Puede añadir accesorios de terceros, como productos Elgato y equipos de streaming, a su cabina de carreras Fanatec

ClubSport GT. Se pueden utilizar soportes accesorios adicionales de terceros con tuercas en T roscadas M6 y 1/4

pulgadas (N2).

SUGERENCIAS DE CONFIGURACIÓN Y AJUSTE

AJUSTE SUGERIDO PARA EL SOPORTE DE LA ESTRUCTURA DEL PEDAL

1. Coloque las abrazaderas izquierda y derecha del pedal invertido en el interior de las abrazaderas del pedal lateral

(a).

2. Monte las abrazaderas del pedal en la tercera ranura desde la parte superior del soporte lateral (b).

3. Monte la placa del talón en la tercera ranura desde la parte inferior de la abrazadera lateral (c).

4. Para mayor espacio en el talón, deslice la placa del talón hacia el conductor y fíjela con los pernos en L (d).

AJUSTE SUGERIDO PARA EL MONTAJE DEL PEDAL ESTILO FÓRMULA

Para completar el paso, se utilizará el hardware siguiente del paso OPCIONAL: INSTALACIÓN DE LAS ABRAZADERAS

DEL PEDAL INVERTIDO:

Arandelas de 7 mm (2x)

1. Coloque la abrazadera izquierda del pedal invertido en el exterior de la abrazadera derecha del pedal (a).

2. Coloque la abrazadera derecha del pedal invertido en el exterior de la abrazadera izquierda del pedal (b).

3. Coloque las arandelas de 7 mm (G) entre las abrazaderas invertidos y las placas deslizantes del pedal. Fije las

abrazaderas a la altura que se muestra en la imagen con cuatro pernos en L M8 de 20 mm (S6) y cuatro arandelas

M8 (W2) (c). Ver IMAGEN A.

4. Coloque la parte delantera (lado del conductor) de las abrazaderas del pedal en la segunda ranura desde la parte

superior de la abrazadera lateral. Fije las abrazaderas con cuatro pernos en L M8 de 20 mm (S6) y cuatro arandelas

M8 (W2) desde el interior (d).

5. Coloque la parte trasera de las abrazaderas del pedal en la tercera ranura desde la parte superior del soporte lateral.

Fije las abrazaderas con cuatro pernos en L M8 de 20 mm (S6) y cuatro arandelas M8 (W2) desde el interior (e).

6. Monte la placa del talón en la tercera ranura desde la parte inferior de la abrazadera lateral (f).
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6. Monte la placa del talón en la tercera ranura desde la parte inferior de la abrazadera lateral (f).

COLOCACIÓN DE PEDALES DE TERCEROS SEPARADOS EN LA PLACA DEL PEDAL

Le sugerimos que monte sus pedales separados OEM sobre las costillas de refuerzo marcadas en amarillo ubicadas en la

parte inferior de la placa del pedal.

AJUSTE SUGERIDO DEL ASIENTO Y DEL PEDAL PARA VARIAS POSICIONES DE CONDUCCIÓN

ESTILO RALLY: PEDALES FANATEC CSL-DD/CS-DD Y CS V3

Para una posición vertical estilo rally, sugerimos montar su asiento paralelo a las ranuras horizontales en los soportes de

montaje del asiento. Para aumentar la altura del asiento, levante el asiento, contando un número igual de ranuras,

delantera y trasera. Coloque la placa del pedal como se sugiere en la imagen a continuación.

ESTILO GT: PEDALES FANATEC CSL-DD/CS-DD Y CS v3

Para una posición estilo GT, sugerimos montar su asiento de modo que la parte delantera esté 1-2 ranuras más alta que

la trasera. Para aumentar la altura del asiento, levante el asiento, contando un número igual de ranuras, delanteras y

traseras. Coloque la placa del pedal como se sugiere en la imagen a continuación.

ESTILO FÓRMULA: PEDALES FANATEC CSL-DD/CS-DD Y CS v3

Para una posición estilo fórmula, sugerimos montar su asiento de modo que la parte delantera esté 3 ranuras más alta

que la trasera. Para aumentar la altura del asiento, levante el asiento, contando un número igual de ranuras, delanteras

y traseras. Coloque la placa del pedal como se sugiere en la imagen a continuación.

ESTILO RALLY: PERIFÉRICOS DE TERCEROS

Para una posición vertical estilo rally, sugerimos montar su asiento paralelo a las ranuras horizontales en los soportes de

montaje del asiento. Para aumentar la altura del asiento, levante el asiento, contando un número igual de ranuras,

delanteras y traseras. Coloque la placa del pedal como se sugiere en la imagen a continuación.

ESTILO GT: PERIFÉRICOS DE TERCEROS

Para una posición estilo GT, sugerimos montar su asiento de modo que la parte delantera esté 1-2 ranuras más alta que

la trasera. Para aumentar la altura del asiento, levante el asiento, contando un número igual de ranuras, delanteras y

traseras. Coloque la placa del pedal como se sugiere en la imagen a continuación.

ESTILO GT + MONTAJE DE PEDAL INVERTIDO: PERIFÉRICOS DE TERCEROS

Para una posición estilo GT, sugerimos montar su asiento de modo que la parte delantera esté 1-2 ranuras más alta que

la trasera. Para aumentar la altura del asiento, levante el asiento, contando un número igual de ranuras, delanteras y

traseras. Coloque la placa del pedal como se sugiere en la imagen a continuación.

ESTILO FÓRMULA: PERIFÉRICOS DE TERCEROS

Para una posición estilo fórmula, sugerimos montar su asiento de modo que la parte delantera esté 3 ranuras más alta

que la trasera. Para aumentar la altura del asiento, levante el asiento, contando un número igual de ranuras, delanteras

y traseras. Coloque la placa del pedal como se sugiere en la imagen a continuación.

POSICIONES DE LAS PEGATINAS

Para completar el paso, se utilizará el hardware siguiente de la bolsa STICKER & VELCRO:

Pegatinas en forma de flecha en

cuatro colores (8x)

Use las etiquetas para ahorrar tiempo de forma fácil y sencilla al ajustar la cabina para varios conductores:

1. Utilice los grabados que se encuentran en el marco principal para colocar sus pegatinas extraíbles para cambios de

posición de conducción rápidos y fáciles. Utilice etiquetas de diferentes colores para varios conductores.

CUIDADO Y MANTENIMIENTO

Su cabina Fanatec Clubsport GT tiene un diseño robusto que le proporciona una gran resistencia durante el uso. Sin

embargo, si sigue las indicaciones básicas de cuidado y mantenimiento, podrá mejorar la longevidad y el rendimiento.

IMPORTANTE: este producto está diseñado para ser utilizado por adultos. Recomendamos la supervisión

de un adulto en caso de que los niños utilicen este producto.

 

1. Antes de cada uso de su cabina, asegúrese de que todos los pernos del conjunto de los pedales están en su lugar y

bien apretados.

2. Revise con regularidad (al menos una vez cada dos semanas) los pernos que sujetan los soportes del asiento, la

base del volante y los pedales para asegurarse de que estén bien apretados.

3. Para proteger el acabado de la cabina, afloje siempre lo suficiente las palancas y los pernos de la leva que aseguran

todas las piezas ajustables cuando se usan para evitar raspaduras o daños estéticos.

4. Para proteger el asiento, no coloque objetos afilados o pesados en las secciones tapizadas.

5. Para limpiar la cabina, use un paño de microfibra limpio y seco o una aspiradora con un accesorio de cerdas suaves.

6. Tenga cuidado al ajustar la posición del asiento para asegurarse de que este se encuentre colocado en las ranuras

correspondientes a cada lado del asiento, y que no haya suciedad o dedos en los rieles al deslizar el asiento.

7. Para proteger el asiento, no coloque objetos afilados o pesados en las secciones tapizadas.

8. Asegúrese de que el lugar esté despejado antes de utilizarlo y compruebe que los cables están bien sujetos.

GARANTÍA

Todas las cabinas de carreras de Fanatec tienen una garantía de 2 años.

AVISO LEGAL

©2025 CORSAIR MEMORY, Inc. Las marcas comerciales pertenecen a sus respectivos propietarios. Todos los derechos

reservados. Fanatec es una marca de CORSAIR MEMORY Inc.
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